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Składamy Hołd Bohaterom 44’
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01.08.2020

Dziś obchodzimy 76. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego –
największej akcji zbrojnej podziemia w okupowanej przez Niemców
Europie. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w Polsce w
tegorocznych uroczystościach delegacje Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej uczestniczyły jedynie w wybranych miejscach
pamięci, oddając cześć i hołd poległym uczestnikom powstańczego
zrywu z sierpnia 1944 roku.

Wczoraj o godzinie o 16.00, przed pomnikiem Bohaterów Powstania Warszawskiego na
Placu Krasińskich Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Robert
Bagan wraz z delegacją złożył kwiaty i oddał cześć poległym Powstańcom.  Kilka godzin
wcześniej  funkcjonariusze naszego oddziału uczestniczyli  w odsłonięciu symbolicznych
mogił  upamiętniających  dzieci  z  Powstania  Warszawskiego,  między  innymi  Wojtusia
Zalewskiego  ps.  "Orzeł  Biały",  najmłodszego  żołnierza  grupy  szturmowej  st.  sierż.
"Grzesia". W oddziale służył od pierwszych chwil walki. Wzbudził podziw wśród starszych
żołnierzy,  gdy 2  sierpnia  1944 r.  przedarł  się  przez  linie  niemieckie  na teren silnie
obsadzonego Dworca Głównego. Po trzech godzinach obserwacji powrócił z meldunkiem o
siłach,  rodzaju uzbrojenia i  ugrupowaniu wrogich oddziałów. 15 sierpnia,  sobie tylko
znanymi przejściami, wyprowadził z okrążenia pluton st. sierż. "Grzesia". Za tę akcję miał
zostać  podany  przez  dowódcę  batalionu kpt.  "Lecha  Grzybowskiego"  do  odznaczenia
Krzyżem Walecznych, którym prawdopodobnie nie został wyróżniony. Poległ w sierpniu
1944 roku, miał zaledwie 11 lat.

1  sierpnia,  w  samo  południe,  w  Parku  im.  Marsz.  Edwarda  Rydza-Śmigłego
przedstawiciele  Nadwiślańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  złożyli  kwiaty  pod
pomnikiem gen. Zbigniewa  Ścibor-Rylskiego „Motyla” – jednego z naszych Patronów,
następnie  delegacja  udała  się  pod  pomnik  Polskiego  Państwa  Podziemnego  i  Armii
Krajowej, aby oddać cześć i honor poległym bohaterom. Tradycyjnie w godzinę „W” –
godzinę wybuchu powstania  funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-
Okęcie  wraz z  przedstawicielami  innych służb i  instytucji  z  Lotniska Chopina uczcili
powstańczy zryw sprzed 76 lat.
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